SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA ESTADUAL DO SIMESC

GESTÃO 2012-2015

Aos dezesseis dias do mês de março de dois mil e quinze, na sede do Sindicato dos Médicos do

Estado de Santa Catarina, sito a Rua Coronel Lopes Vieira, nº 90 – Centro – Florianópolis/SC,

reúnem-se em Assembléia Geral Extraordinária Estadual os membros da Diretoria Executiva e

associados quites com a tesouraria. Dr. Cyro Soncini, presidente do SIMESC, abre a assembléia

lendo o Edital de Convocação, que tem como Ordem do Dia os seguintes pontos de pauta: 1.

apreciação do pedido de renúncia de diretores; 2. declaração de vacância nos respectivos cargos; 3.

nomeação de diretores para os cargos vagos.

Dr. Cyro Soncini lê no Estatuto do SIMESC os Artigos 69 e 70 do Capítulo XI que tratam “Da

Perda do Mandato e da Substituição de Diretores”. Informa aos presentes que apresentou pedido de

renúncia o colega: Mauro César de Azevedo Machado - CRM 2534 (Tesoureiro Regional / DR

Itajaí).

Por consequência, o cargo acima descrito é declarado vago e a Assembléia passa a apreciar as

indicações de médicos para ocupar os cargos ainda vagos:

Dr. Stefânio Napoli Oliveira – CRM 9551 – Presidente Regional / DR Araranguá;

Dr. Alexandre Duarte de Godoi – CRM - 13634 – Secretário Regional / DR Araranguá;

Dra. Andrea Souto Silva Aguiar – CRM 11037 – Tesoureiro Regional / DR Araranguá;

Dr. Jaime Celso Gonçalves – CRM 5323 - Diretor Regional de Apoio ao Médico Pós-graduando /

DR Blumenau.

Todas indicações são aceitas e os colegas são nomeados diretores sindicais. Permanecem vagos os

cargos de Tesoureiro Regional / Itajaí e Diretor de Patrimônio da Diretoria Executiva.

Nada mais havendo a tratar eu, Cyro Soncini, encerro a Assembléia e lavro a presente ata, que vai

por mim assinada.

Cyro Veiga Soncini

Presidente

Florianópolis, 16 de março de 2015.